[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	03.03.2025

	№
	20-р

	хутор Джумайловка

О создании профилактических групп по
предупреждению и профилактике пожаров в жилых
помещениях на территории Джумайловского сельского
поселения Калининского района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ (редакции от 08.12.2020г.) «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, активизации работы по защите жизни и здоровья населения от пожаров, недопущения гибели и травматизма на пожарах на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района:

 1. Создать и утвердить состав профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров Джумайловского сельского поселения Калининского района согласно (приложению 1).
2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:

2.1. Осуществлять подворный обход на закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, уделяя особое внимание гражданам уязвимых социальных групп населения: престарелым, инвалидам, многодетным семьям и одиноким лицам преклонного возраста.

2.2. Принимать участие в собраниях и (сходах) граждан, организовывать проверки мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

3. Утвердить план работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района согласно (приложению 2).

4. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.
2
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

                                 О.И. Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 Проекта Распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ______________ № _______

«О создании профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Джумайловского сельского

поселения Калининского района на 2025 год»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист                                                                           А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник общего отдела                                                                   Е.В. Бабиева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжение администрации

Джумайловского сельского

поселения Калининского района

от _____________ № ______

СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров Джумайловского
сельского поселения Калининского района на 2025 г.

1. Глава администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Секретарь руководителя администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

3. Главный специалист общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

4. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России  (по       согласованию);

5. Участковый уполномоченный полиции  (по согласованию);

6. Работник социальной защиты населения (по согласованию);

7. Представитель хуторского казачьего общества (по согласованию);

8. Председатели ТОС.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

                                 О.И. Горбань

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН:

распоряжение администрации

Джумайловского сельского

поселения Калининского района

от _____________ № ______

ПЛАН

 работы группы по предупреждению и
профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района в 2025 году
	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Маршрут движения

	1
	январь
2025 г.
	Разъяснительная работа с гражданами уязвимых социальных групп населения на тему пожаробезопасного поведения в быту: безопасная эксплуатация газового и электрооборудования (с вручением памяток)

	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах

1,2  квартала Джумайловского сельского поселения

	2
	февраля

2025 г.
	Принятие участия в сходе граждан Джумайловского сельского поселения Калининского района с разъяснительной беседой по предупреждению пожаров, гибели и травмирования людей от пожаров, а так же о пожаробезопасном поведении в быту в зимний период времени
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	Джумайловский СДК

	3

	Март
2025 г.
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

( вручение памяток по пожарной безопасности)
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах 2,3 квартала Джумайловского сельского поселения

	4

	Апрель

2025 г.
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни

( вручение памяток по пожарной безопасности)
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах 4,5 квартала Джумайловского сельского поселения

	5
	Май-август

2025 г.

	Разъяснительная работа среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности по недопустимости бесконтрольного сжигания мусора и сухой растительности
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	На территории Джумайловского сельского поселения

	6

	  Сентябрь

    2025 г.
	Вручение памяток по пожарной безопасности гражданам уязвимых социальных групп
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах

3,4 квартала Джумайловское сельского поселения

	7
	Октябрь
2025 г.
	Вручение памяток по пожарной безопасности гражданам уязвимых социальных групп
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах

5 квартала Джумайловского сельского поселения

	8
	Ноябрь-декабрь

2025 г.
	Вручение памяток гражданам уязвимых социальных групп населения
по правилам технической эксплуатации электронагревательных приборов, печного и других систем отопления, пожаробезопасного поведения в быту и предупреждения пожаров от неосторожного обращения с огнем
	1. Сотрудник администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2. Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России ( по       согласованию);

3. Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

4. Работник социальной защиты населения ( по согласованию);

5. Представитель хуторского казачьего общества;

6. Председатели ТОС.
	В границах

1,2 квартала Джумайловского сельского поселения

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

                                 О.И. Горбань